ההחלטה מתייחסת למצב שבו תכנית מחייבת את היזם לבצע ולהקים בפועל שטחים ציבוריים ולהעבירם לבעלות הרשות המקומית. על פי החלטת ועדת הערר יש להביא בחשבון את עלויות הקמת שטחי הציבור הללו בעת חישוב ההשבחה בגין התכנית.

נפנה את תשומת הלב גם לנושאים הבאים:

1. [תקנות התכנון והבנייה \(רישוי בנייה\) \(תיקון מס' 2\), התש"ף-2020](#): על פי התיקון,

תוקפה של החלטה לאשר בקשה להיתר הוא שנתיים מיום שהתקבלה. בסמכות מהנדס העיר לאשר את הארכת תוקפה של החלטה בשנה אחת נוספת.

2. [טיוטת תקנות התכנון והבנייה \(סטייה ניכרת מתכנית\) \(הוראת שעה\) \(תיקון\)](#),

[התש"ף-2020](#): מדובר בהארכה ותיקון של הוראת השעה הנקראת "הקלת שבס".

הוראת השעה הותקנה בשנת 2013 והייתה אמורה לפקוע בינואר 2020. תוקפה של הוראת השעה הוארך מכוח סעיף 38 לחוק יסוד: הכנסת במהלך תקופות הבחירות שחלו בשנה האחרונה והיא עתידה לפקוע ביום 16.6.2020 (שלושה חודשים מיום כינון הכנסת).

מדובר בערר שהוגש על החלטת שמאי מכריע לפיה, במימוש בדרך של מכר בעסקת קומבינציה במסגרתה נמכרות זכויות תיאורטיות לבניית ממ"דים (להבדיל ממכר של ממ"דים בנויים), לא יחול הפטור הניתן בגין השבחה במקרקעין בשל בניית מרחב מוגן, ותחול חבות בהיטל השבחה.

סעיף 19(ב)(9) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה – 1965, קובע כי השבחה במקרקעין בשל בניית מרחב מוגן תהיה פטורה מתשלום מהיטל השבחה. ואולם בעניין ערר (י-ם) 417/11 חשדר מגדלי שליטה בע"מ נ'

ועדה מקומית לתכנון ובנייה ירושלים (להלן – "עניין חשדר"), נקבע כי סעיף פטור זה חל רק כאשר מדובר במימוש בדרך של היתר בנייה והוא אינו חל כאשר מדובר במימוש בדרך של מכר, קרי, כאשר מוכרים מגרש ובו זכויות תיאורטיות לבניית ממ"ד.

בשל סירובם של בעלי דירת הקרקע שדרכה תוכננה הכניסה לחניון (להלן: "המערערים") לחתום על הסכם עם היזם, הגישו יתר בעלי הדירות (להלן: "המשיבים") תביעה למפקחת על המקרקעין, זאת על פי חוק המקרקעין (חיזוק בתים משותפים מפני רעידות אדמה), תשס"ח-2008 (להלן: "חוק החיזוק"). המפקחת על המקרקעין, קיבלה את התביעה והתירה את הקמתו של החניון תוך הקניית זיקת הנאה בדרכי הגישה לחניון וזאת, חרף התנגדות המערערים.

בגין החלטה זו, הגישו המערערים ערעור לבית המשפט המחוזי, שפסק בניגוד להחלטת המפקחת על המקרקעין, כי חוק החיזוק אינו חל על הקמת חניון עבור בעלי הדירות הקיימות.

הראשונות הן חלק מהתמורות ליזם ומשכך קשורות להוצאתו לפועל של פרויקט תמ"א 38, ואילו האחרונות הן חלק מההטבות האפשריות לדיירים ומשום כך אינן מגלמות אינטרס אשר יש להגן עליו במסגרת חוק החיזוק. על כן, הקמת חניון אשר ישמש את שני הבתים המשותפים, באופן שיחייב הקנייה הדדית של זיקות הנאה, חורגת ממתחם החלטות שעליהן חולש חוק החיזוק ובהתאמה לכך חלות עליו הוראות חוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 המחייבות הסכמת רוב מוחלט של כל בעלי הדירות בכל אחד מהבתים המשותפים.

לאור זאת, קבע בית המשפט המחוזי כי לא ניתן להוציא לפועל את הפרויקט במתכונתו הנוכחית ולפיכך ביטל את החלטת המפקחת וקיבל את הערעור.

לאחר שמשך שנים הציגו הרשויות מצג חיובי לקידום תכנון, מנועה ועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לטעון כנגד תכלית התכנית

עתמ (ח"י) 21904-03-19 חוף הכרמל נופש ותיירות 89 בע"מ נ' ועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לתכנון ולבנייה בבית המשפט המחוזי בחיפה בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים. בפני כבוד השופטת בטינה טאובר. ניתן ביום 1 בינואר 2020.

המדובר בעתירה כנגד החלטת ועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית לדחות ערר שהגישה העותרת כנגד החלטת הוועדה המחוזית; על פי החלטה זו יש לדחות את קידומה של תכנית חפ/864 ג' העוסקת בפיתוח חוף הכרמל בחיפה (להלן: "התכנית") משום שהתכנית אינה משרתת את הסביבה החופית כמשמעות הדבר בחוק שמירת הסביבה החופית, תשס"ד-2004 (להלן: "חוק שמירת הסביבה החופית").

ועדת המשנה לעררים של המועצה הארצית טענה כי זכויות העותרת מותלות בייבוש החוף כפי שנקבע בהוראות התכנית ובהוראות תמ"א 3/13 שהיא תכנית מתאר ארצית חלקית לחוף הים התיכון (להלן: "תמ"א 3/13"). אולם, בעוד שייבוש החוף הוזכר כאפשרות בתכנית ובתמ"א 3/13, אפשרות זו לא אושרה סטטוטורית במסגרת הליכי תכנון.